Adressliste IBK-Kommission Umwelt

Institution/Abteilung

Name/Position

Adresse

Telefon

Internationale
Bodensee-Konferenz

E-Mail/Internet

Bayerisches Staatsministerium
fur Umwelt und
Verbraucherschutz

Ref. 23 Internationales, EU,
Grenzibergreifende Netzwerke

Dr. Florian Ballnus
Stellv. Referatsleiter

Rosenkavalierplatz 2
D-81925 Miinchen

T: +49 89 9214 3144

florian.ballnus@stmuv.bayern.de

Kanton Thurgau
Amt fir Umwelt

Martin Eugster
Amtschef

Verwaltungsgebaude
Promenade
CH-8510 Frauenfeld

T: +41 58 345 5150

martin.eugster@tg.ch
www.umwelt.tg.ch

Amt fir Landwirtschaft
Bodenseekreis

Dr. Hermann Gabele
Amtsleitung

Albrechtstral3e 77
D-88045 Friedrichshafen

T: +49 7541 204-5822

dr.hermann.gabele@bodenseekre
is.de

Landesverwaltung Firstentum
Liechtenstein

Amt fur Umwelt

Umweltschutz

Andreas Gstohl
Leiter Abteilung Umweltschutz

Gerberweg 5
FL-9490 Vaduz

T: +423 236 61 86

andreas.gstoehl@llv.li
www.au.llv.li

Internationale Bodensee-
Konferenz (IBK)
Geschéftsstelle

Katja Heller
Stellv. Geschaftsfiuhrerin

Bicklestr. 3e
D-78467 Konstanz

T: +49 7531 921 83-11

heller@bodenseekonferenz.org
www.bodenseekonferenz.org

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Amt fur Umwelt

Sandra Hirlimann
Sekretariat

Kasernenstrasse 17A
CH-9102 Herisau

T: +41 71 353 6526

sandra.huerlimann@ar.ch

Amt der Vorarlberger
Landesregierung

Abt. Allg.
Wirtschaftsangelegenheiten
(Via)

Peter Jamer
Stv. Leiter Fachbereich Energie
und Klimaschutz

Landhaus, Romerstr. 15
A-6901 Bregenz

T: +43 5574 511 26124

peter.jamer@vorarlberg.at

Kanton St.Gallen
Bau- und Umweltdepartement
Amt fir Umwelt

Niklas Joos
Amtsleiter

Lammlisbrunnenstrasse
54
CH-9001 St.Gallen

T:+41 58 229 1729

niklas.joos@sg.ch
www.umwelt.sg.ch

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Departement Bau und
Volkswirtschaft

Amt fir Umwelt

Dr. Valentin Lanz
Leiter Abteilung Wasser und
Stoffe

Kasernenstrasse 17a
CH-9102 Herisau

T:+41 71 353 65 39

valentin.lanz@ar.ch
www.ar.ch
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Ministerium fir Umwelt, Klima
und Energiewirtschaft Baden-
Wirttemberg

Referat 14 - EU-Politik und -
Forderung Internationales

Karin Rother
Stellv. Referatsleiterin

Kernerplatz 9
D-70182 Stuttgart

T: +49 711 126-2588

karin.rother@um.bwl.de
www.um.baden-wuerttemberg.de

Amt der Vorarlberger
Landesregierung
Institut fir Umwelt und
Lebensmittelsicherheit

Dr. Christoph Scheffknecht
Institutsleiter

Montfortstralle 4
A-6900 Bregenz

T: +43 5574 511 42010

christoph.scheffknecht@vorarlber
g.at
www.vorarlberg.at

Interkantonales Labor ARAISH,
Umweltschutz SH

Dr. Kurt Seiler
Amtsleiter

Mihlentalstrasse 188
CH-8200 Schaffhausen

T:+41 52 632 76 66

kurt.seiler@sh.ch

Amt fur Volkswirtschaft
Abt. Technologie/Innovation und
Energie

Jurg Senn
Leiter Energiefachstelle
Liechtenstein

Postfach 684
FL-9490 Schaan

T: +423 236 6432

juerg.senn@IIv.li
www.lIv.li; www.energiebuendel.li

Kanton Appenzell Innerrhoden
Bau- und Umweltdepartement
Amt fir Umwelt

Dr. Heike Summer
Leiterin Amt fur Umwelt

Gaiserstrasse 8
CH-9050 Appenzell

T:+41 71 788 93 45

heike.summer@bud.ai.ch
www.ai.ch

Amt fur Abfall, Wasser, Energie
und Luft (AWEL)
Baudirektion

Christoph Zemp
Amtschef

Walcheplatz 2
CH-8090 Zurich

T: 441 43 2593201

christoph.zemp@bd.zh.ch
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